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LAMPIRAN 1. Tabulasi Data 

Tabulasi Data 12 Saham yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia  2004 - 2008 

No Perusahaan Tahun PBV CR 1 NPM TATO DER 
    2004 0,943 2,876 0,282 0,473 0,420 
    2005 1,417 2,678 0,256 0,513 1,113 

1 Aneka Tambang, Tbk 2006 1,938 2,813 0,276 0,772 0,703 
   ( ANTM) 2007 12,898 4,474 0,427 0,998 0,373 
    2008 3,858 7,391 0,214 0,720 0,271 
    2004 1,485 1,209 0,231 1,027 0,596 
    2005 2,402 1,696 0,234 1,056 0,186 

2 Astra Argo Lestari, Tbk 2006 3,552 0,873 0,210 1,075 0,239 
   (AALI) 2007 4,886 1,603 0,331 1,111 0,283 
    2008 7,895 1,944 0,322 1,252 0,229 
    2004 1,314 1,026 0,122 1,133 1,167 
    2005 2,081 1,107 0,089 1,302 1,114 

3 Astra Internasional, Tbk 2006 2,035 0,784 0,067 0,958 1,408 
   (ASII) 2007 1,982 0,912 0,093 1,105 1,169 
    2008 2,968 1,322 0,095 1,202 1,214 
    2004 5,990 1,042 0,137 0,619 1,753 
    2005 2,090 2,088 0,131 0,710 1,537 

4 Bakrie Sumatra Plantations, Tbk 2006 2,467 3,548 0,146 0,662 1,775 
   (UNSP) 2007 1,826 3,173 0,106 0,452 0,807 
    2008 2,452 2,005 0,189 0,497 0,748 
    2004 1,338 1,352 0,180 0,310 1,619 
    2005 1,780 1,460 0,247 0,331 2,938 

5 Berlian Laju Tanker, Tbk 2006 1,885 1,533 0,392 0,375 1,621 
   (BLTA) 2007 2,358 0,697 0,208 0,176 5,234 
    2008 1,879 0,870 0,346 0,225 3,481 
    2004 1,775 1,470 0,021 1,144 2,503 
    2005 2,543 1,467 0,007 1,269 2,331 

6 Indofood Sukses Makmur, Tbk 2006 1,705 1,189 0,030 1,362 2,134 
   (INDF) 2007 2,014 0,921 0,035 0,943 2,621 
    2008 2,428 1,089 0,038 0,833 2,715 
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No Perusahaan Tahun PBV CR 1 NPM TATO DER 
    2004 1,543 1,388 0,155 0,378 1,102 
    2005 1,824 1,386 0,140 0,353 1,278 

7 Indosat, Tbk  2006 1,841 0,833 0,115 0,358 1,238 
   (ISAT) 2007 2,053 0,926 0,124 0,364 1,720 
    2008 2,216 0,905 0,101 0,361 1,953 
    2004 0,216 2,744 0,276 0,264 1,644 
    2005 0,360 2,822 0,006 0,270 1,570 

8 Indah Kiat Pulp & Paper,  Tbk 2006 0,346 1,703 -0,117 0,300 1,844 
   (INKP) 2007 0,259 1,281 0,049 0,342 1,817 
    2008 0,247 1,280 0,128 0,310 1,762 
    2004 3,131 3,010 0,109 1,131 1,261 
    2005 3,146 4,045 0,111 1,242 0,763 

9 Kalbe Farma, Tbk 2006 4,612 5,042 0,111 1,313 0,361 
   (KLBF) 2007 3,628 4,983 0,101 1,363 0,331 
    2008 2,874 2,866 0,088 0,991 0,463 
    2004 1,502 1,415 0,025 0,472 1,099 
    2005 1,831 2,519 0,132 0,531 0,872 
10 Indocement Tunggal Perkasa, Tbk 2006 2,761 2,144 0,094 0,659 0,591 
   (INTP) 2007 2,711 2,960 0,134 0,731 0,443 
    2008 3,240 1,648 0,170 0,677 0,334 
    2004 0,645 0,952 0,007 0,297 6,966 
    2005 0,588 0,891 0,026 0,369 5,784 
11 Intikeramik Alamasri Inds, Tbk 2006 0,184 0,652 0,012 0,350 2,269 
   (IKAI) 2007 0,183 0,723 0,060 0,264 1,265 
    2008 2,568 0,800 0,053 0,161 1,231 
    2004 0,979 3,783 0,161 1,096 0,406 
    2005 1,706 4,511 0,156 1,056 0,378 
12 Tambang Batubara Bukit Asam, Tbk 2006 2,058 5,441 0,137 1,137 0,349 
   (PTBA) 2007 2,840 4,432 0,184 1,050 0,399 
    2008 6,199 4,143 0,266 0,939 0,413 
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LAMPIRAN 2. NILAI RATA-RATA VARIABEL SETIAP PERUSAHAAN 
 

No Perusahaan Tahun PBV CR 1 NPM TATO DER 

    2004 0,943 2,876 0,282 0,473 0,420 
    2005 1,417 2,678 0,256 0,513 1,113 

1 Aneka Tambang, Tbk 2006 1,938 2,813 0,276 0,772 0,703 
   (ANTM) 2007 12,898 4,474 0,427 0,998 0,373 
    2008 3,858 7,391 0,214 0,720 0,271 

 
No Perusahaan Tahun PBV CR 1 NPM TATO DER 
    2004 1,485 1,209 0,231 1,027 0,596 
    2005 2,402 1,696 0,234 1,056 0,186 

2 Astra Argo Lestari, Tbk 2006 3,552 0,873 0,210 1,075 0,239 
   (AALI) 2007 4,886 1,603 0,331 1,111 0,283 
    2008 7,895 1,944 0,322 1,252 0,229 

 
No Perusahaan Tahun PBV CR 1 NPM TATO DER 
    2004 1,314 1,026 0,122 1,133 1,167 
    2005 2,081 1,107 0,089 1,302 1,114 

3 Astra Internasional, Tbk 2006 2,035 0,784 0,067 0,958 1,408 
   (ASII) 2007 1,982 0,912 0,093 1,105 1,169 
    2008 2,968 1,322 0,095 1,202 1,214 

 
No Perusahaan Tahun PBV CR 1 NPM TATO DER 
    2004 5,990 1,042 0,137 0,619 1,753 
    2005 2,090 2,088 0,131 0,710 1,537 

4 Bakrie Sumatra Plantations, Tbk 2006 2,467 3,548 0,146 0,662 1,775 
   (UNSP) 2007 1,826 3,173 0,106 0,452 0,807 
    2008 2,452 2,005 0,189 0,497 0,748 
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No Perusahaan Tahun PBV CR 1 NPM TATO DER 
    2004 1,338 1,352 0,180 0,310 1,619 
    2005 1,780 1,460 0,247 0,331 2,938 

5 Berlian Laju Tanker, Tbk 2006 1,885 1,533 0,392 0,375 1,621 
   (BLTA) 2007 2,358 0,697 0,208 0,176 5,234 
    2008 1,879 0,870 0,346 0,225 3,481 
        

 
No Perusahaan Tahun PBV CR 1 NPM TATO DER 
    2004 1,775 1,470 0,021 1,144 2,503 
    2005 2,543 1,467 0,007 1,269 2,331 

6 Indofood Sukses Makmur, Tbk 2006 1,705 1,189 0,030 1,362 2,134 
   (INDF) 2007 2,014 0,921 0,035 0,943 2,621 
    2008 2,428 1,089 0,038 0,833 2,715 

 
No Perusahaan Tahun PBV CR 1 NPM TATO DER 
    2004 1,543 1,388 0,155 0,378 1,102 
    2005 1,824 1,386 0,140 0,353 1,278 

7 Indosat, Tbk 2006 1,841 0,833 0,115 0,358 1,238 
   (ISAT) 2007 2,053 0,926 0,124 0,364 1,720 
    2008 2,216 0,905 0,101 0,361 1,953 

 
No Perusahaan Tahun PBV CR 1 NPM TATO DER 
    2004 0,216 2,744 0,276 0,264 1,644 
    2005 0,360 2,822 0,006 0,270 1,570 

8 Indah Kiat Pulp & Paper,  Tbk 2006 0,346 1,703 -0,117 0,300 1,844 
   (INKP) 2007 0,259 1,281 0,049 0,342 1,817 
    2008 0,247 1,280 0,128 0,310 1,762 

 
No Perusahaan Tahun PBV CR 1 NPM TATO DER 
   2004 3,131 3,010 0,109 1,131 1,261 
   2005 3,146 4,045 0,111 1,242 0,763 

9 Kalbe Farma, Tbk 2006 4,612 5,042 0,111 1,313 0,361 
  (KLBF) 2007 3,628 4,983 0,101 1,363 0,331 
   2008 2,874 2,866 0,088 0,991 0,463 
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No Perusahaan Tahun PBV CR 1 NPM TATO DER 
    2004 1,502 1,415 0,025 0,472 1,099 
    2005 1,831 2,519 0,132 0,531 0,872 
10 Indocement Tunggal Perkasa, Tbk 2006 2,761 2,144 0,094 0,659 0,591 
   (INTP) 2007 2,711 2,960 0,134 0,731 0,443 
    2008 3,240 1,648 0,170 0,677 0,334 

 
No Perusahaan Tahun PBV CR 1 NPM TATO DER 

  2004 0,645 0,952 0,007 0,297 6,966 
  2005 0,588 0,891 0,026 0,369 5,784 

11 Intikeramik Alamasri Inds, Tbk 2006 0,184 0,652 0,012 0,350 2,269 
 (IKAI) 2007 0,183 0,723 0,060 0,264 1,265 
  2008 2,568 0,800 0,053 0,161 1,231 
 

No Perusahaan Tahun PBV CR 1 NPM TATO DER 
    2004 0,979 3,783 0,161 1,096 0,406 
    2005 1,706 4,511 0,156 1,056 0,378 
12 Tambang Batubara Bukit Asam, Tbk 2006 2,058 5,441 0,137 1,137 0,349 
   (PTBA) 2007 2,840 4,432 0,184 1,050 0,399 
    2008 6,199 4,143 0,266 0,939 0,413 
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LAMPIRAN 3 OUTPUT SPSS 13.0 
 
REGRESSION  

Descriptive Statistics 
 
  Mean Std. Deviation N 
PBV 2,40793 2,015373 60 
CR 1 2,14738 1,462798 60 
NPM ,14296 ,105198 60 
TATO ,72891 ,377956 60 
DER 1,43682457656744 1,316935410033128 60 

 
 Correlations 
 
   PBV CR 1 NPM  TATO DER 
Pearson 
Correlation 

PBV 1,000 ,343 ,490 ,418 -,334 

  CR 1 ,343 1,000 ,249 ,354 -,477 
  NPM ,490 ,249 1,000 ,031 -,307 
  TATO ,418 ,354 ,031 1,000 -,429 
  DER -,334 -,477 -,307 -,429 1,000 
Sig. (1-tailed) PBV . ,004 ,000 ,000 ,005 
  CR 1 ,004 . ,028 ,003 ,000 
  NPM ,000 ,028 . ,407 ,009 
  TATO ,000 ,003 ,407 . ,000 
  DER ,005 ,000 ,009 ,000 . 
N PBV 60 60 60 60 60 
  CR 1 60 60 60 60 60 
  NPM 60 60 60 60 60 
  TATO 60 60 60 60 60 
  DER 60 60 60 60 60 

 
 Variables Entered/Removed(b) 

Model 
Variables 
Entered 

Variables 
Removed Method 

1 DER, 
NPM, 
TATO, 
CR 1(a) 

. Enter 

a  All requested variables entered. 
b  Dependent Variable: PBV 
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 Model Summary(b) 
 

Model R 
R 

Square 
Adjusted 
R Square 

Std. Error of 
the Estimate 

Durbin-
Watson 

1 ,641(a) ,411 ,368 1,602121 2,032 
a  Predictors: (Constant), DER, NPM, TATO, CR 1 
b  Dependent Variable: PBV 
 ANOVA(b) 
 

Model   
Sum of 
Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 98,468 4 24,617 9,591 ,000(a) 
  Residual 141,173 55 2,567     
  Total 239,642 59       

a  Predictors: (Constant), DER, NPM, TATO, CR 1 
b  Dependent Variable: PBV 
 

Coefficientsa

-,648 ,832 -,779 ,439
,144 ,167 ,104 ,860 ,394 ,729 1,372

8,765 2,121 ,458 4,132 ,000 ,874 1,144
1,999 ,629 ,375 3,179 ,002 ,771 1,298

,026 ,196 ,017 ,134 ,894 ,650 1,538

(Constant)
CR 1
NPM
TATO
DER

Model
1

B Std. Error

Unstandardized
Coefficients

Beta

Standardized
Coefficients

t Sig. Tolerance VIF
Collinearity Statistics

Dependent Variable: PBVa. 
 

Collinearity Diagnostics a

3,840 1,000 ,00 ,01 ,02 ,01 ,01
,658 2,415 ,00 ,05 ,03 ,01 ,33
,293 3,622 ,00 ,06 ,72 ,12 ,00
,164 4,845 ,00 ,77 ,02 ,39 ,05
,045 9,220 ,99 ,11 ,21 ,47 ,60

Dimension
1
2
3
4
5

Model
1

Eigenvalue
Condition

Index (Constant) CR 1 NPM TATO DER
Variance Proportions

Dependent Variable: PBVa. 
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Casewise Diagnostics a

4,465 12,898 5,74407 7,153750
Case Number
4

Std. Residual PBV
Predicted

Value Residual

Dependent Variable: PBVa. 
 

 

Residuals Sta tisticsa

-,78052 5,74407 2,40793 1,291881 60
-2,468 2,582 ,000 1,000 60

,209 ,948 ,441 ,141 60

-,99638 4,69001 2,39127 1,278039 60
-2,524756 7,153750 ,000000 1,546858 60

-1,576 4,465 ,000 ,966 60
-1,639 4,884 ,005 1,022 60

-2,733898 8,557378 ,016662 1,737297 60
-1,665 6,430 ,032 1,167 60

,016 19,691 3,933 3,568 60
,000 ,936 ,026 ,121 60
,000 ,334 ,067 ,060 60

Predic ted Value
Std. Predic ted Value
Standard Error of
Predic ted Value
Adjusted Predicted Value
Residual
Std. Residual
Stud. Residual
Deleted Residual
Stud. Deleted Residual
Mahal.  Dis tance
Cook's  Dis tance
Centered Leverage Value

Minimum Maximum Mean Std. Deviat ion N

Dependent  Variable: PBVa. 
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Lampiran  4 Tabel dan Grafik CR Pada 12 Perusahaan Yang Terdaftar di Bursa Efek 

Indonesia Periode 2004 – 2008 

 

Nama Perusahaan Emiten 

CR (X) 

2004 2005 2006 2007 2008 

Aneka Tambang, Tbk ANTM 2,876 2,678 2,813 4,474 7,391 
Astra Argo Lestari, Tbk AALI 1,209 1,696 0,873 1,603 1,944 
Astra Internasional, Tbk ASII 1,026 1,107 0,784 0,912 1,322 
Bakrie Sumatra Plantations, Tbk UNSP 1,042 2,088 3,548 3,173 2,005 
Berlian Laju Tanker, Tbk BLTA 1,352 1,46 1,533 0,697 0,87 
Indofood Sukses Makmur, Tbk INDF 1,470 1,467 1,189 0,921 1,089 
Indosat, Tbk ISAT 1,388 1,386 0,833 0,926 0,905 
Indah Kiat Pulp and Paper, Tbk INKP 2,744 2,822 1,703 1,281 1,280 
Kalbe Farma, Tbk KLBF 3,01 4,045 5,042 4,983 2,866 
Indocement Tunggal Perkasa, Tbk INTP 1,415 2,519 2,144 2,96 1,648 
Intikeramik Alamasri Inds, Tbk IKAI 0,952 0,891 0,652 0,723 0,800 
Tambang Batu Bara Bukit Asam, Tbk PTBA 3,783 4,511 5,441 4,432 4,143 
  
Rata-rata CR Per Tahun 1,856 2,223 2,213 2,257 2,189 

Sumber Data Diolah 
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LAMPIRAN 5 Tabel dan Grafik NPM Pada 12 Perusahaan Yang Terdaftar di Bursa Efek 

Indonesia  Periode 2004 - 2008 

 

Nama Perusahaan Emiten 
NPM 

2004 2005 2006 2007 2008 
Aneka Tambang, Tbk ANTM 0,282 0,256 0,276 0,427 0,214 
Astra Argo Lestari, Tbk AALI 0,231 0,234 0,210 0,331 0,322 
Astra Internasional, Tbk ASII 0,122 0,089 0,067 0,093 0,095 
Bakrie Sumatra Plantations, Tbk UNSP 0,137 0,131 0,146 0,106 0,189 
Berlian Laju Tanker, Tbk BLTA 0,180 0,247 0,392 0,208 0,346 
Indofood Sukses Makmur, Tbk INDF 0,021 0,007 0,030 0,035 0,038 
Indosat, Tbk ISAT 0,155 0,140 0,115 0,124 0,101 
Indah Kiat Pulp and Paper, Tbk INKP 0,276 0,006 -0,117 0,049 0,128 
Kalbe Farma, Tbk KLBF 0,109 0,111 0,111 0,101 0,088 
Indocement Tunggal Perkasa, Tbk INTP 0,025 0,132 0,094 0,134 0,170 
Intikeramik Alamasri Inds, Tbk IKAI 0,007 0,026 0,012 0,06 0,053 
Tambang Batu Bara Bukit Asam, Tbk PTBA 0,161 0,156 0,137 0,184 0,266 
  
Rata - rata NPM per Tahun 0,142 0,128 0,123 0,154 0,168 

Keterangan : Sumber Data Diolah 
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LAMPIRAN 6 Tabel dan Grafik TATO  Pada 12 Perusahaan Yang Terdaftar di Bursa Efek 

Indonesia  Periode 2004-2008 

 

Nama Perusahaan Emiten 
TATO 

2004 2005 2006 2007 2008 
Aneka Tambang, Tbk ANTM 0,473 0,513 0,772 0,998 0,720 
Astra Argo Lestari, Tbk AALI 1,027 1,056 1,075 1,111 1,252 
Astra Internasional, Tbk ASII 1,133 1,302 0,958 1,105 1,202 
Bakrie Sumatra Plantations, Tbk UNSP 0,619 0,710 0,662 0,452 0,497 
Berlian Laju Tanker, Tbk BLTA 0,310 0,331 0,375 0,176 0,225 
Indofood Sukses Makmur, Tbk INDF 1,144 1,269 1,362 0,943 0,833 
Indosat, Tbk ISAT 0,378 0,353 0,358 0,364 0,361 
Indah Kiat Pulp and Paper, Tbk INKP 0,264 0,270 0,300 0,342 0,310 
Kalbe Farma, Tbk KLBF 1,131 1,242 1,313 1,363 0,991 
Indocement Tunggal Perkasa, Tbk INTP 0,472 0,531 0,659 0,731 0,677 
Intikeramik Alamasri Inds, Tbk IKAI 0,297 0,369 0,350 0,264 0,161 
Tambang Batu Bara Bukit Asam, Tbk PTBA 1,096 1,056 1,137 1,050 0,939 
  
Rata-rata TATO per Tahun 0,695 0,750 0,777 0,742 0,681 

Keterangan : Sumber Data Diolah 
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LAMPIRAN 7 Tabel dan Grafik DER  Pada 12 Perusahaan Yang Terdaftar di Bursa Efek 

Indonesia Periode 2004-2008 

 

Nama Perusahaan Emiten 
DER 

2004 2005 2006 2007 2008 
Aneka Tambang, Tbk ANTM 1.44 1,113 0,703 0,373 0,271 
Astra Argo Lestari, Tbk AALI 0,596 0,186 0,239 0,283 0,229 
Astra Internasional, Tbk ASII 1,167 1,114 1,408 1,169 1,214 
Bakrie Sumatra Plantations, Tbk UNSP 1,753 1,537 1,775 0,807 0,748 
Berlian Laju Tanker, Tbk BLTA 1,619 2,938 1,621 5,234 3,481 
Indofood Sukses Makmur, Tbk INDF 2,503 2,331 2,134 2,621 2,715 
Indosat, Tbk ISAT 1,102 1,278 1,238 1,720 1,953 
Indah Kiat Pulp and Paper, Tbk INKP 1,644 1,570 1,844 1,817 1,762 
Kalbe Farma, Tbk KLBF 1,261 0,763 0,361 0,331 0,463 
Indocement Tunggal Perkasa, Tbk INTP 1,099 0,872 0,591 0,443 0,334 
Intikeramik Alamasri Inds, Tbk IKAI 6,966 5,784 2,269 1,265 1,231 
Tambang Batu Bara Bukit Asam, Tbk PTBA 0,406 0,378 0,349 0,399 0,413 
  
Rata-rata DER per Tahun 1,796 1,655 1,211 1,372 1,235 

Keterangan : Sumber Data Diolah 
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LAMPIRAN 8 Tabel dan Grafik PBV  Pada 12 Perusahaan Yang Terdaftar di Bursa Efek 

Indonesia  Periode 2004-2008 

 

Nama Perusahaan Emiten 
PBV 

2004 2005 2006 2007 2008 
Aneka Tambang, Tbk ANTM 0,943 1,417 1,938 12,898 3,858 
Astra Argo Lestari, Tbk AALI 1,485 2,402 3,552 4,886 7,895 
Astra Internasional, Tbk ASII 1,314 2,081 2,035 1,982 2,968 
Bakrie Sumatra Plantations, Tbk UNSP 5,990 2,090 2,467 1,826 2,452 
Berlian Laju Tanker, Tbk BLTA 1,338 1,78 1,885 2,358 1,879 
Indofood Sukses Makmur, Tbk INDF 1,775 2,543 1,705 2,014 2,428 
Indosat, Tbk ISAT 1,543 1,824 1,841 2,053 2,216 
Indah Kiat Pulp and Paper, Tbk INKP 0,216 0,360 0,346 0,0259 0,025 
Kalbe Farma, Tbk KLBF 3,131 3,146 4,612 3,628 2,874 
Indocement Tunggal Perkasa, Tbk INTP 1,502 1,831 2,761 2,711 3,240 
Intikeramik Alamasri Inds, Tbk IKAI 0,645 0,588 0,184 0,183 2,568 
Tambang Batu Bara Bukit Asam, Tbk PTBA 0,979 1,706 2,058 2,840 6,199 
  
Rata-rata PBV per Tahun 1,738 1,814 2,115 3,117 3,217 

Keterangan : Sumber Data Diolah 
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